
Proces 3.ZUN Vybírání poplatků za služby nehrazené ze zdravotního pojištění 

Příloha 02: Ceník výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění 

Po vytištění jde o neplatnou verzi dokumentu. 1 / 1 

Ceník výkonů nehrazených ze zdravotního pojištění 

Zdroj: Ceník lékařských výkonů nehrazených zdravotními pojišťovnami dle doporučení ČLK 

Výkon Cena bez DPH Sazba DPH Cena vč. DPH 

Vyšetření pro řidičský průkaz 347,83 Kč 15% 400,00 Kč 

Vyšetření pro prodloužení řidičského průkazu (věk) 173,91 Kč 15% 200,00 Kč 

Vyšetření pro zdravotní průkaz 173,91 Kč 15% 200,00 Kč 

Vyšetření pro zdravotní průkaz - brigády 43,48 Kč 15% 50,00 Kč 

Vyšetření pro lázně u samoplátce s vystavením lázeňského návrhu 260,87 Kč 15% 300,00 Kč 

Vyšetření pro nový zbrojní průkaz 434,78 Kč 15% 500,00 Kč 

Vyšetření pro prodloužení zbrojního průkazu 260,87 Kč 15% 300,00 Kč 

Výpis ze zdravotní dokumentace 82,64 Kč 21% 100,00 Kč 

Zpráva o úrazu pro pojišťovnu 123,97 Kč 21% 150,00 Kč 

Zpráva pojišťovně při uzavírání pojistky 247,93 Kč 21% 300,00 Kč 

Bodové hodnocení pracovního úrazu 123,97 Kč 21% 150,00 Kč 

Zpráva pro účast na rekondičních a rekreačních pobytech (dětské letní tábory) 82,64 Kč 21% 100,00 Kč 

Vyjádření lékaře o umístění do ústavu sociální péče 413,22 Kč 21% 500,00 Kč 

Aplikace očkování nehrazeného ze ZP (chřipka, klíšťový zánět mozkových blan 
apod.) 

86,96 Kč 15% 
100,00 Kč 

(+ cena vakcíny) 

Předoperační vyšetření před UPT a před kosmetickými zákroky 
(bez laboratoře a EKG) 

500,00 Kč 0% 500,00 Kč 

Jiná potvrzení na vlastní žádost pacienty (administrativní úkon) 82,64 Kč 21% 100,00 Kč 

Lékařské vyšetření pro studium 82,64 Kč 21% 100,00 Kč 

Lékařská zpráva pro mediační a probační službu 247,93 Kč 21% 300,00 Kč 

Lékařská zpráva pro místně nepříslušný soud u ochranných léčení 247,93 Kč 21% 300,00 Kč 

Lékařská zpráva pro opatrovníka u osob zbavených způsobilosti, pro ústavy 
sociální péče nebo pro domovy osob s postižením 

247,93 Kč 21% 300,00 Kč 

Zpráva o zdravotním stavu jako příloha k žádosti do zařízení následné péče 
(předepsaný tiskopis) 

413,22 Kč 21% 500,00 Kč 

Aktualizace výše uvedené zprávy 247,93 Kč 21% 300,00 Kč 

Potvrzení, že je pacient evidován na psychiatrické ambulanci 82,64 Kč 21% 100,00 Kč 

Příspěvek na péči (pokud není fakturován přímo PSSZ) 247,93 Kč 21% 300,00 Kč 

Zpráva pro komerční pojišťovny (pojištění pro případ úrazu, nemoci) 123,97 Kč 21% 150,00 Kč 

Zpráva o průběhu psychoterapie 247,93 Kč 21% 300,00 Kč 


